
DAROVACÍ SMLOUVA 

EV.Č. 095/48683795/2021 

 

 

KCT Data, s.r.o., IČ 25730878 

se sídlem Valčíkova 1369/17, 18200 Praha – Libeň 

zastoupená panem Evženem Mayerem 

(dále jen „dárce“) 

a 

Střední průmyslová škola, Mladá Boleslav, Havlíčkova 456, IČ 48683795, 

se sídlem Havlíčkova 456, 293 80 Mladá Boleslav, 

zastoupená Ing. Václavem Bohatou, ředitelem školy 

 

(dále jen „obdarovaný“ a dárce a obdarovaný dále společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě též 

jako „smluvní strana“) 

 

uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

tuto 

Darovací smlouvu 

(dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem daru definovaného v čl. III této smlouvy níže, je 
oprávněn s darem libovolně nakládat a jeho vůlí je bezplatně převést vlastnické právo k daru na 
obdarovaného. 

 

2. Dárce dále podpisem této smlouvy prohlašuje, že je plně způsobilý k uzavření této darovací 
smlouvy. 

 

3. Dárce prohlašuje, že mu není známa jakákoliv skutečnost, na základě, které by mohl od této 
smlouvy odstoupit, popřípadě, která by mohla, byť jen částečně zapříčinit neuskutečnění darování. 

 

 

  



II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k daru, který je specifikovaný v čl. III této 
smlouvy níže, na obdarovaného. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že dar s vděčností přijímá a zavazuje se jej použít pouze k účelu, k němuž 
byl poskytnut. 

 

 

III. 

Dar 

 

1. Darem se dle této smlouvy rozumí 4 kusy notebooků Lenovo ThinkPad E15 Gen 2 v konfiguraci:  
Intel Core i7 1165G7 Tiger Lake, 15.6" IPS antireflexní 1920 × 1080, RAM 16GB DDR4, NVIDIA 
GeForce MX450 2GB, SSD 512GB, numerická klávesnice, podsvícená klávesnice, webkamera, 
USB 3.2 Gen 1, USB-C, čtečka otisků prstů, WiFi 6, Hmotnost 1,7 kg, Windows 10 Pro.  Celková 
hodnota daru je  91 800 Kč bez DPH, což je 111 078,- Kč včetně DPH. 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Dárce se zavazuje předat obdarovanému dar a obdarovaný se zavazuje tento dar přijmout.  
2. Dárce je oprávněn požádat obdarovaného o předložení příslušných dokladů osvědčujících užití 

daru. 
3. Dárce má právo žádat vrácení daru v případě, že obdarovaný použije dar k jinému než sjednanému 

účelu. 
 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Vztahy vznikající z této smlouvy, jakož i právní vztahy s touto smlouvou související, včetně otázek 
její platnosti, eventuálně následky její neplatnosti, se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být dárcem postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
obdarovaného. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany uvádějí, že za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv mezi 
dárcem a obdarovaným.  

 

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu této smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze stran. 

 



 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou 
číselnou řadou odsouhlasenými oběma smluvními stranami na stejné listině. 

 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, a že tato smlouva 
je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Dárce Obdarovaný 

 


		2021-12-27T10:17:10+0100
	Evžen Mayer


		2021-12-27T16:40:49+0100
	Ing. Václav Bohata




